РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 47

	 15 сентября 2023года

	         х. Гашун

«О прогнозе социально - экономического
развития Северного сельского поселения
 на 2024 – 2026 годы"

В соответствии с постановлениям Администрации Северного сельского поселения от 08.06.2023 года № 48 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного  бюджета Северного сельского поселения Зимовниковского района на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» и  от  27.12.2018 года  № 119 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Северного сельского поселения на  долгосрочный и среднесрочный периоды», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Северного сельского поселения на 2024 – 2026 годы согласно приложению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Северного сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Северного сельского поселения на 2024 – 2026 годы по базовому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Северного сельского поселения на 2024 – 2026 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                                Л.А. Калиберда

Распоряжение вносит
Сектор экономики и финансов

Приложение
к распоряжению
Администрации
Северного сельского поселения
от 15.09.2023 года № 47

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития
на 2024 – 2026 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2022г. отчет
	2023 год,
оценка
	2024 год, прогноз
	2025 год, прогноз
	2026 год, прогноз

	первый вариант
(консервативный)
	второй вариант
(базо
вый)
	третий вариант
(целевой)
	первый вариант (консервативный)

	второй вариант
(базо
вый)
	третий вариант
(целе
вой)
	первый вариант
(консервативный)
	второй вариант
(базо
вый)
	третий вариант
(целе
вой)

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Численность
постоянного населения

	человек
	1718
	1711
	1720
	1725
	1730
	1720
	1725
	1730
	1720
	1725
	1730

	2.

	Уровень газификации поселения
	процентов
	72,0
	74,0
	72,0
	75,0
	75,0
	72,0
	76,0
	76,0
	73,0
	77,0
	80,0

	3.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. руб.
	1098,4
	998,33
	1002,3
	1066,45
	1084,58
	1127,96
	1204,78
	1240,92
	1281,87
	1344,68
	1520,83

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	105,3
	95,7
	96,08
	102,22
	103,96
	   108,12
	115,5
	118,96
	122,89
	128,91
	145,79

	4.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. руб.
	56,04
	50,5
	53,64
	   54,94
	  62,71
	72,51
	86,72
	45,64
	47,84
	 54,77
	 57,29

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	117,0
	105,4
	111,95
	105,8
	120,7
	139,5
	166,8
	87,78
	    92,0
	105,3
	110,1

	5.
	Малое и среднее предпринимательство

	5.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	процентов к предыдущему году

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	240
	240
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	580
	580
	580

	процентов к предыдущему году

	5.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	710,28
	642,66
	750,35
	832,15
	772,24
	786,09
	847,99
	744,78
	769,98
	805,91
	905,03

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	88,1
	79,7
	93,05
	103,19
	95,76
	97,47
	105,14
	92,44
	95,56
	100,01
	112,31

	6.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. руб.
	5,9
	6,0
	7,2
	7,7
	7,6
	6,1
	7,7
	8,2
	6,2
	8,2
	8,6

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году
	94,8
	96,4
	  115,68
	123,71
	122,10
	    98,00
	123,7
	131,73
	99,6
	131,72
	138,14

	7.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. руб.
	0,22
	0,11
	0,13
	0,142
	0,120
	0,14
	0,162
	0,125
	0,15
	0,17
	0,22

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	101,8
	50,9
	60,15
	65,70
	55,52
	64,77
	74,94
	57,82
	69,38
	78,63
	101,75

	8.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	0,267
	0,265
	0,265
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,608
	0,608
	0,608

	9.
	Численность зарегистрированных безработных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,014
	0,014
	0,027
	0,027
	0,027
	0,031
	0,031
	0,031
	0,032
	0,032
	0,033

	10.
	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов
	0,14
	0,14
	0,27
	0,27
	0,27
	0,31
	0,31
	0,31
	0,32
	0,32
	0,33

	11.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн. руб.
	120,16
	137,34
	149,47
	149,47
	149,47
	158,76
	158,76
	158,76
	169,07
	169,07
	169,07

	процентов к предыдущему году
	120,7
	137,95
	150,13
	150,13
	 150,13
	   159,46
	159,46
	159,46
	169,81
	169,81
	169,81

	12.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	30078,82
	33891,61
	35792,93
	35792,93
	35792,93
	39521,93
	39521,93
	39521,93
	42465,34
	42465,34
	42465,34

	процентов к предыдущему году
	109,3
	123,15
	130,05
	130,05
	130,05
	143,59
	143,59
	143,59
	154,28
	154,28
	154,28

	[bookmark: _GoBack]13.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций

процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Глава Администрации
Северного сельского поселения                                                Л.А.Калиберда